
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@sancti-spiritus.es

Dirección Postal

CALLE MAYOR, N.º 2
(06655) SANCTI-SPIRITUS España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/2023 Sancti-Spiritus 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

PLENO MUNCIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE SANCTI-SPIRITUS
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZYzw5F9qmgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción gimnasio municipal

Valor estimado del contrato 123.890,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.907,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.890,7 EUR.

Clasificación CPV
45212222 - Trabajos de construcción de gimnasios.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sancti Spiritus
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZYzw5F9qmgSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Mayor, Nº2
(06655) Sancti-Spiritus España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2023 a las 09:00 horas

Dirección Postal

C/, Mayor, Nº2
(06655) Sancti-Spiritus España
ES431

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 24/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sancti-Spíritus

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/09/2023 a las 09:00 al 19/10/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económcia (IVA no incluido)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5kkySl3UE%2B7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000011853960 |  2023-300535 | Tue, 24 Oct 2023 13:39:30:122 CEST 169814731592090943UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5kkySl3UE%2B7JOCXkOhcDg%3D%3D

